

Wyszków, dnia 09.12.2013 r.

**Wykonawcy**  
**(wszyscy)**

Dotyczy: „Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym na rzecz Starostwa Powiatowego w Wyszkanie i jednostek organizacyjnych”.

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, Powiat Wyszkowski udziela wyjaśnień na zadane przez Wykonawców pytania dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia w prowadzonym postępowaniu w trybie przetargu nieograniczonego:

**Pytanie 1.**

**SIWZ pkt. V ppkt. 3**

Czy w związku z charakterem i obszarem swojego działania Zamawiający chce zapewnić możliwość odbioru przesyłek awizowanych w każdej gminie znajdującej się na terenie powiatu poprzez konieczność posiadania placówek oddawczych w każdej miejscowości gminnej?

**Odpowiedź**

Nie.

**Pytanie 2.**

**SIWZ paragraf 3, pkt. 6; istotne postanowienia umowy paragraf 3 pkt.2)**

Czy zamawiający pisząc „Przekazanie oraz odbiór przesyłek w ramach poszczególnych części zamówienia dokonywać będą upoważnieni pracownicy Starostwa Powiatowego oraz pozostałych jednostek w lokalizacji wskazanej przez Wykonawcę w dniu zawarcia umowy, na terenie miasta Wyszków, codziennie w dniach: od poniedziałku do piątku, w godzinach, co najmniej 8.00 -16.00.” ..... ” ma na myśli płatną usługę transportową Firmowa Poczta?.

Jeżeli tak to czy Zamawiający może:

- a) Zmodyfikować formularz asortymentowo - cenowy przez dodanie pozycji umożliwiającej podanie ceny za usługę?
- b) Zmodyfikowanie formularza asortymentowo - cenowego o możliwość świadczenia usługi Firmowa Poczta umożliwi złożenie oferty wszystkim potencjalnym wykonawcom.

**Odpowiedź**

Zamawiający nie przewiduje możliwości świadczenia płatnej usługi transportowej Firmowa Poczta, w związku z tym nie modyfikuje formularza asortymentowo - cenowego przez dodanie pozycji umożliwiającej podanie ceny za usługę. Zamawiający wyznaczy upoważnionego pracownika z każdej jednostki, który sam będzie dostarczał przesyłki do nadania oraz odbierał przesyłki przychodzące z placówki Wykonawcy.

**Pytanie 3.**

**SIWZ paragraf XII, pkt. 6,**

Czy zamawiający dopuszcza modyfikację paragrafu 6 w sposób następujący

- 6. „Wykonawca ma prawo do zmiany cen jednostkowych za świadczenie usług pocztowych, wyłącznie po ich zatwierdzeniu przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej lub w

sposób dopuszczony przez Prawo Pocztowe. W przypadku zmiany przepisów określających wysokość należnego podatku VAT na usługi pocztowe, w czasie obowiązywania umowy, Zamawiający stosuje obowiązujący podatek VAT. Zmiana ceny usług pocztowych może być także dokonana na skutek udzielenia upustów przez Wykonawcę na korzyść Zamawiającego. W przypadku zmiany cen za usługi pocztowe, Wykonawca jest zobowiązany udostępnić niezwłocznie Zamawiającemu aktualny cennik. Każda zmiana cen za wykonane usługi musi być potwierdzona aneksem do umowy, zatwierdzonym przez osoby upoważnione do jego podpisania”

#### **Odpowiedź**

Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

#### **Pytanie 4.**

##### **SIWZ, istotne postanowienia umowy paragraf 2 pkt. 2 ppkt 5)**

Czy zamawiający dopuszcza modyfikację pkt. w sposób następujący:

5. za pobraniem - przesyłki rejestrowane nie będące przesyłkami najszybszej kategorii (za pobraniem należności i przekazaniem jej na wskazany numer rachunku bankowego) w obrocie krajowym.

#### **Odpowiedź**

Tak, Zamawiający dopuszcza modyfikację.

#### **Pytanie 5.**

##### **SIWZ, istotne postanowienia umowy paragraf 4 pkt. 2**

Czy zamawiający dopuszcza modyfikację pkt. na następujący:

2. Zamawiający jest zobowiązany do umieszczenia na przesyłce listowej lub paczce w sposób trwały i czytelny nazwy odbiorcy wraz z adresem doręczenia, określenia rodzaju przesyłki (zwykła, priorytetowa, polecona ze zwrotnym potwierdzeniem odbioru) oraz umieszczenia na stronie adresowej przesyłki nadruku (pieczętki) określającej pełną nazwę i adres Zamawiającego, a także znaku opłaty pocztowej.

#### **Odpowiedź**

Tak, Zamawiający dopuszcza modyfikację.

#### **Pytanie 6.**

##### **SIWZ, istotne postanowienia umowy paragraf 5 pkt. 7**

Czy zamawiający może uszczegółowić, co rozumie pod pojęciem "...przesyłek nadawanych na specjalnych zasadach..."?

#### **Odpowiedź**

§ 2 pkt 7 umowy: Zamawiający pod pojęciem „ przesyłek nadawanych na specjalnych zasadach” rozumie przesyłki nadawane z użyciem druków za potwierdzeniem odbioru odpowiednich do wykorzystania w postępowaniach administracyjnych zgodnie z KPA, w takich przypadkach Zamawiający zapewnia odpowiednie formularze potwierdzeń odbioru, które nakleja do przesyłek.

#### **Pytanie 7**

##### **SIWZ, istotne postanowienia umowy paragraf 1**

Czy zamawiający może uszczegółowić, kto będzie nadawcą przesyłek? czy nadawcą będzie Starostwo Powiatowe na rzecz wymienionych podmiotów wymienionych w paragrafie 1 pkt.

1 ppkt 2) do 4)? czy każdorazowo nadawcą na przesyłce będzie jednostka wymieniona w paragrafie 1 pkt. 1 ppkt 2) do 4)?

### **Odpowiedź**

Każdorazowo nadawcą na przesyłce będzie jednostka wymieniona w § 1 ust. 1 pkt 2-4 umowy.

### **Pytanie 8**

#### **SIWZ, istotne postanowienia umowy paragraf 6 pkt. 4)**

Czy zamawiający może uszczegółowić, kto będzie płatnikiem faktur VAT?

### **Odpowiedź**

Płatnikiem faktur VAT będzie nadawca, a więc każda z jednostek wymienionych w § 1 ust. 1 pkt 2-4 umowy.

### **Pytanie 9**

#### **SIWZ, istotne postanowienia umowy paragraf 8**

Czy zamawiający może uszczegółowić, czy przekroczenie kwoty dla którejkolwiek z jednostek powoduje rozwiązanie całej umowy? czy tylko zaprzestanie świadczenia usług dla tej jednostki?

### **Odpowiedź**

Rozwiązanie umowy nastąpi w momencie osiągnięcia kwoty o której mowa w par. 7 ust. 1 umowy. Wyczerpanie kwot przez poszczególne jednostki będzie powodowało, że jednostki te nie będą mogły dalej wysyłać przesyłek w ramach zawartej umowy.

### **Pytanie 10**

#### **SIWZ, istotne postanowienia umowy, paragraf 9 pkt. 1**

Czy Zamawiający może wymienić okoliczności, które mogą być powodem odstąpienia przez Zamawiającego od umowy, a za które to okoliczności odpowiada Wykonawca?

### **Odpowiedź**

Np. Zamawiający dopuszcza się nieuzasadnionej zwłoki w wykonywaniu zobowiązań zawartych w umowie na świadczenie usług pocztowych

### **Pytanie 11**

#### **SIWZ, istotne postanowienia umowy, paragraf 9 pkt. 4**

Czy zamawiający może uszczegółowić, co rozumie pod pojęciem „nienależyte wykonanie umowy przez Wykonawcę”, które może być przyczyną wypowiedzenia umowy ze skutkiem natychmiastowych?

Czy zamawiający dopuszcza modyfikację punktu na następujący:

4. W przypadku nienależytego wykonywania przez Wykonawcę przedmiotu umowy, Zamawiający zastrzega sobie prawo wypowiedzenia umowy, po uprzednim pisemnym wezwaniu Wykonawcy do przywrócenia stanu pierwotnego.

### **Odpowiedź**

Pod pojęciem „nienależyte wykonanie umowy przez Wykonawcę” Zamawiający rozumie niewykonanie zobowiązania zgodnie z treścią, czyli zgodnie z zapisami SIWZ, umowy oraz przepisami prawa.

Tak. Zamawiający dopuszcza modyfikację par. 9 ust.4.

### **Pytanie 12**

Czy zamawiający dopuszcza modyfikację paragrafu 10 przez dodanie pkt. 4 o brzmieniu: Wykonawca może rozwiązać umowę bez zachowania okresu wypowiedzenia w przypadku zmian w obowiązujących przepisach regulujących działalność pocztową, których wejście w życie uniemożliwi realizację usług na warunkach określonych niniejszą Umową.

### **Odpowiedź**

Tak. Zamawiający dopuszcza modyfikację par. 10 ust.4.

### **Pytanie 13**

#### **SIWZ, istotne postanowienia umowy, paragraf 9 pkt. 1**

Czy Zamawiający dopuszcza wykreślenie punktu 1 i pkt. 2, bowiem Wykonawca (Operator Wyznaczony) zgodnie z ustawą z Prawo pocztowe jest ustawowo zobowiązany do świadczenia powszechnych usług pocztowych, które objęte są prowadzonym postępowaniem. Odpowiedzialność Operatora z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania usług/umowy określa Rozdział 8 wspomnianego Prawa pocztowego

### **Odpowiedź**

Odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania usług/umowy określa rozdział 8 Prawa pocztowego. W związku z tym Zamawiający dopuszcza wykreślenie ust. 1 i 2 par. 9 umowy.

### **Pytanie 14**

#### **SIWZ, Istotne postanowienia umowy**

Czy zamawiający dopuszcza wprowadzenie następujących zapisów:  
Regulaminu świadczenia usług powszechnych,  
Regulaminu świadczenia usługi Poczta Firmowa.

### **Odpowiedź**

Zamawiający dopuszcza wprowadzenie w istotnych postanowieniach umowy zapisu, że świadczone usługi będą realizowane zgodnie z Regulaminem świadczenia usług powszechnych.

Zamawiający nie dopuszcza wprowadzenia zmian odnośnie Regulaminu świadczenia usługi Poczta Firmowa.

### **Pytanie 15**

#### **SIWZ, Istotne postanowienia umowy, paragraf 1 pkt. 5**

Czy zamawiający dopuszcza modyfikację punktu na następujący  
5. W razie braku porozumienia spory będą podlegać rozstrzygnięciu przez Sąd powszechny właściwy dla siedziby Wykonawcy

### **Odpowiedź**

Nie, Zamawiający nie dopuszcza.

### **Pytanie 16**

#### **Formularz asortymentowo – cenowy:**

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę przedziałów wagowych dla przesyłek listowych. Z uwagi na obowiązujące Regulacje po stronie Wykonawcy (Operator Wyznaczony) oraz

mniejszą pracochłonność po stornie Zamawiającego przygotowując przesyłki do nadania, Wykonawca proponuje następujące przedziały:

- od 0 g do 350 g
- ponad 350g do 1000g
- ponad 1000g do 2000g

Jeżeli zamawiający nie wyraża zgody, to czy dopuszcza, aby w rozliczeniach i dokumentach nadawczych występował podział opierający się na ww. przedziałach wagowych? Powyższe wynika z możliwości rozliczeń jedną stawką opłat za usługi w przedziałach od 0 do 350g, ponad 350 g do 1000g.

### **Odpowiedź**

Zamawiający nie zmienia przedziałów wagowych dla przesyłek listowych określonych w SIWZ.

Zamawiający dopuszcza, aby w rozliczeniach i dokumentach nadawczych występował podział opierający się na następujących przedziałach wagowych:

- od 0 g do 350 g
- ponad 350g do 1000g
- ponad 1000g do 2000g

### **Pytanie 17**

**Formularz asortymentowo – cenowy:**

#### **Tabela 1:**

- a) Listy polecane ekonomiczne zagraniczne gabaryt A - prosimy określić kraje europejskie, pozaeuropejskie.
- b) Listy polecane priorytetowe zagraniczne gabaryt A - prosimy określić kraje europejskie, pozaeuropejskie.

#### **Tabela 2:**

- a) Listy polecane ekonomiczne zagraniczne gabaryt A - prosimy określić kraje europejskie, pozaeuropejskie.
- b) Listy polecane priorytetowe zagraniczne gabaryt A - prosimy określić kraje europejskie, pozaeuropejskie.

#### **Tabela 3:**

- a) Listy polecane ekonomiczne zagraniczne gabaryt A - prosimy określić kraje europejskie, pozaeuropejskie.
- b) Listy polecane priorytetowe zagraniczne gabaryt A - prosimy określić kraje europejskie, pozaeuropejskie.

#### **Tabela 4:**

- a) Listy polecane ekonomiczne zagraniczne gabaryt A - prosimy określić kraje europejskie, pozaeuropejskie.
- b) Listy polecane priorytetowe zagraniczne gabaryt A - prosimy określić kraje europejskie, pozaeuropejskie.

### **Odpowiedź**

Załączono zmodyfikowany załącznik nr 3 do SIWZ – formularz asortymentowo – cenowy.

### **Pytanie 18**

Czy zamawiający dopuszcza, aby Wykonawca świadczący usługi w ramach niniejszego postępowania umieszczał na przesyłkach Zamawiającego znaki opłaty pocztowej innego Operatora Poczтового? Czy Zamawiający dopuszcza możliwość aby świadcząc usługi w ramach niniejszego postępowania Wykonawca umieszczał przesyłki Zamawiającego w

innych kopertach, w tym zawierających inne nadruki niż Zamawiającego lub nadawał jako nadawca przesyłki Zamawiającego w imieniu i na rzecz Zamawiającego?

**Odpowiedź**

Nie, Zamawiający nie dopuszcza.

**Pytanie 19**

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość, aby świadcząc usługi w ramach niniejszego postępowania Wykonawca umieszczał przesyłki Zamawiającego w innych kopertach, w tym zawierających inne nadruki niż Zamawiającego lub nadawał, jako nadawca przesyłki Zamawiającego w imieniu i na rzecz Zamawiającego?

**Odpowiedź**

Nie, Zamawiający nie dopuszcza.

**Pytanie 20**

**SIWZ, istotne postanowienia umowy, SIWZ paragraf XII, pkt. 6,**

Czy zamawiający dopuszcza usunięcie słów „i kurierskich” ponieważ w formularzach cenowych nie są wyszczególnione usługi kurierskie lub zmodyfikować SIWZ paragraf XII pkt. przez dodanie pkt. 6a o treści:

6a) Przesyłek kurierskich zgodnie z cennikiem operatora w dniu nadania przesyłki

Oraz zmodyfikować istotne postanowienia umowy, paragraf 2 przez dodanie pkt. 8) o treści 8) przesyłka kurierska, to usługa która polega na odbiorze z siedziby nadawcy albo przyjęciu w placówkach pocztowych, a następnie przemieszczeniu i doręczeniu adresatowi, w gwarantowanych terminach, przesyłek zawierających korespondencję, dokumenty lub towary.

**Odpowiedź**

Zmiana w par. 1 ust.3 umowy. Zamawiający wykreśla słowa „i kurierskich”

**Pytanie 21**

Czy zamawiający dopuszcza przedłużenie terminu składania ofert do dnia 11.12.2013 roku?

**Odpowiedź**

Zamawiający przedłużył termin składania ofert do dnia 12.12.2013 r. zgodnie z ogłoszeniem o zmianie ogłoszenia zamieszczonym na stronie Zamawiającego.

Z poważaniem

STAROSTA  
Bogdan Mirosław Pągowski